
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О3. 0£.  2022 п.г.т. Мотыгино № Ь

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 29.12.2018 № 652-п «Об утверждении положения об условиях 
конкурсного отбора юридических лиц (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей на 
осуществление перевозок пассажиров внутренним водным транспортом в 
местном сообщении по Мотыгинскому району»

В соответствии с Кодексом внутреннего водного транспорта 
Российской Федерации от 07.03.2001 № 24-ФЗ, Федеральным законом от 
13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 
16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения 
в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об условиях конкурсного отбора юридических лиц (за 
исключением государственных и муниципальных учреждений) и 
индивидуальных предпринимателей на осуществление перевозок пассажиров 
внутренним водным транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому 
району (далее -  Положение), утвержденным постановлением администрации 
Мотыгинского района от 29.12.2018 № 652-п «Об утверждении положения об 
условиях конкурсного отбора юридических лиц (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей на осуществление перевозок пассажиров внутренним 
водным транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому району», 
внести следующие изменения:

1.1. Подпункт «ж» пункта 5.1. Положения, изложить в новой редакции:
«ж) заверенную надлежащим образом копию лицензии на 

осуществление деятельности по перевозке пассажиров внутренним водным 
транспортом, действие которой не приостановлено и не аннулировано, либо 
заверенную копию выписки из реестра лицензий или подписанную ЭЦП 
органа, выдавшего выписку»



1.2. Подпункт «з» пункт 5.1. Положения, изложить в новой редакции: 
«з) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц 

или индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее, чем за шесть 
месяцев до дня опубликования информационного извещения о проведении 
конкурса (подписанную ЭЦП органом, выдавшим выписку)»

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского

)фициальном сайте муниципального образования

района В. А. Смирнов

Логинова Екатерина Олеговна 
8 (39141) 22-3-28


